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kljucali se
orl'i
Disciplinska komisija UEFA
donijet će odluku o kaznama
Srbiji i Albaniji, a kako tvrdi
BUM-ov izvor, obje reprezentacije će najvjerovatnije biti
isključene iz kvaliﬁkacija za
evropsko prvenstvo u Francuskoj!
Ovo je procurilo nakon
sastanka Sepa Blatera (predsednik FIFA) i Mišela Platinia
(predsednik UEFA) koji su se
složili da diskvaliﬁkacija Srbije i Albanije mora biti primjer
svim ostalim.
Tirana
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doveo do ludila
Pobili se orlovi
u Beogradu
Do 41. minuta meča na beogradskom
stadionu Partizana sve je bilo, koliko - toliko,
mirno. Malo jači dueli na terenu, uobičajeno
a vrlo ružno vrijeđanje kada se susretnu
timovi iz zemalja koje su se našle na suprotstavljenim stranama u minulim, ratnim godinama i... Odjednom, prava eksplozija negodovanja publike. I to jer se gotovo niotkud
pojavila mala letjelica, “Dron” ne veći od pola
kvadratnog metra, letelica koja je iza sebe
vukla - zastavu. Ne baš običnu.
Publika je samo mogla da vidi na njoj
nekakvu mapu, ali crni dvoglavi orao na
crvenkastoj pozadini bio je jasan signal
mnogima na tribinama da se radi o albanskoj provokaciji. Bila je to iskra zbog koje
su navijači kod spoja istočne i južne tribine
upalili baklju i bacili na teren, iskra zbog koje
je sudija Etkinson iz Engleske zaustavio
meč, kada mu je i skrenuta pažnja na letjelicu koja je, na oko 40-ak metara iza njegovih
leđa, nosila pomenutu zastavu. Bila je to iskra
koja je pokrenula kratkotrajni haos. A imaće,
izgleda, dugotrajne posljedice. Defanzivac
Srbije Stefan Mitrović je uspio da, u skoku,
dohvati zastavu i povuče je, što je izazvalo
juriš nekoliko albanskih reprezentativaca
na njega, potom nekoliko srpskih fudbalera
na njih, a onda i utrčavanje navijača, koji su
svojim ponašanjem dodatno podigli tenzije,
jer je bilo i ozbiljnih udaraca po gostujućim
igračima.
Ali, šta je to bilo na zastavi, što je Srbima bilo dovoljno da reaguju kako su reagovali, a albanskim fudbalerima da grubo,
ﬁzičkim nasrtajem, nju brane? U vrhu je
pisalo “28.11.1912”. To je dan kada je bivši
državni funkcioner u Osmanskom carstvu, iz
kog je potom bio i protjeran, Ismailj Ćemali,
zajedno sa nekoliko istomišljenika proglasio “Deklaraciju o nezavisnosti Albanije”,
izašavši potom na terasu dvospratnice u
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Evo šta je tačno bilo na zastavi koja je izazvala
masovnu tuču između Srba i Albanaca  Ovo je priča
o zastavi koja je bila varnica kojom je započela
masovna tuča i prekid meča Srbija - Albanija
Valoni, sa koje je mahao crvenom zastavom
sa crnim dvoglavim orlom dok je ispred bilo
nekoliko stotina Albanaca.
Ideja o nezavisnoj albanskoj državi je
postojala i ranije, no u djelo je sprovedena
tokom Prvog balkanskog rata, koji su Srbija,
Crna Gora, Grčka i Bugarska u jesen 1912.
povele protiv Osmanskog carstva ne bi li
vjekovne osvajače “protjerali sa svog poluostrva”.
Ćemali je, međutim, svoje mjesto u historiji albansko-srpskih odnosa produbio
nekim narednim akcijama, i to naredne,
1913. godine. Tek što je počela da živi nova
država, u kojoj je jedno vrijeme upravo Ismailj Ćemali vodio “Privremenu vladu Albanije”, javila se želja tamošnjeg stanovništva da
se teritorija kojom raspolažu - proširi i na
one dijelove Balkana na kojima su “Arbanasi
oduvijek bili”.
U svakom slučaju, te 1913. zajedničkom
akcijom VMRO (ne miješati sa sadašnjim
partijama istog imena, jer se tadašnja VMRO
odnosila na “Unutrašnju makedonsku revolucionarnu organizaciju”, koja je imala za
cilj stvaranje makedonske države na Balkanu, a kasnije postala instrument bugarske politike na ovom poluostrvu) i albanskih
ustanika koje su Turci nazivali “kačacima”
(odmetnici, razbojnici), počeli su veliki
oružani sukobi na teritoriji koju je Srbija smatrala “oslobođenom” (od Osmanilija), a Albanci “okupiranom”. Kako je mlada albanska
država bila previše slaba da se otvoreno sukobi sa Kraljevinom Srbijom, Ćemali je tajno
pomagao ustanike i tako postao prvi čovjek
koji je konfrontirao novostvorenu Albaniju
i Srbiju, a što je dovelo do velikih ljudskih
žrtava, materijalnih razaranja i izbjeglica,
kako je to zabilježio Vladimir Ćorović.
Isa Boljetinac je, sa druge strane, nekako
oduvijek bio odmetnik, a izrastao je u vođu
albanskog gerilskog pokreta, najprije protiv
Osmanlija 1910, a potom i protiv Srbije. U
proljeće 1913. je poveo 12.000 naoružanih
“kačaka” i, zajedno sa bugarskim oﬁcirima i
zaostalim turskim korpusom, zaposjeo Debar, Ohrid i Strugu, u isto vrijeme kada su albanski emigranti sa Kosova zaposjeli Ljumu,
Ko je ~ovjek koji je Srbe
Olsi Rama je mlađi brat albanskog premijera kod
kojeg je policija pronašla daljinski upravljač za
letilicu “Dron”  Jedna mapa, jedan datum, jedna
riječ i portreti dvije ličnosti, naizgled malo, ali
sasvim dovoljno da se prekine kvalifikaciona
utakmica  Vatra uvijek i krene - varnicom
opkolili Prizren i zauzeli Đakovicu. Boljetinac
je tokom Balkanskih ratova i Prvog svjetskog
rata predvodio gerilski pokret u ogorčenim
borbama protiv vojski Kraljevine Srbije i
Kraljevine Crne Gore, a potom i protiv vojski
Austrougarske i Bugarske, od njega je stvorilo nacionalnog heroja, što je 2004. i zvanično
potvrđeno “Orednom Heroja Kosova” koji mu
je posthumno dodijelio Ibrahim Rugova.
Boljenitac i Ćemali, zajedno sa natpisom
«Autohtoni» (urođenici, domoroci, «oduvek
tu») te datumom proglašenja nezavisnosti
«servirani» su srbijanskim navijačima na
zastavi na kojoj je bila i - mapa «velike
Albanije».
A u njoj se ne nalazi samo teritorija
sadašnje Albanije, niti joj je pridodata samo
teritorija Kosova i Metohije, već i oblasti koje
obuhvataju dio Crne Gore sa sve Podgoricom, zahvataju i zapadne dijelove Grčke,
polovinu sadašnje Makedonije i dio Srbije skoro do Niša. Sve to bilo je više nego dovoljna iskra za naizgled samo fudbalski haos, a,
na nesreću svih koji žive na ovim prostorima,
zapravo iskra koja može da ponovo raspali
opasne vatre.
K
valifikaciona utakmica između
Srbije i Albanije nije završena
nakon niza incidenata. Olsi Rama
osumnjičen je da je iznad stadiona u
Beogradu upravljao malom letjelicom
“Dron” koja je nosila zastavu "Velike
Albanije". Nakon uleta letjelice došlo je
do masovne tučnjave i prekida susreta.
Prema neslužbenim informacijama,
Olsija Ramu je priveo načelnik beogradske policije Veselin Milić. Olsi Rama, brat
albanskog premijera Edija Rame, pušten
je na slobodu. Svjedoci su kazali kako
je Rama prilikom privođenja pokazao
američki pasoš:
- Ja sam američki državljanin i ništa mi
ne možete - kazao je navodno Rama.
S Ramom su bili privedeni i ostali
članovi albanske delegacije iz VIP lože.
Svi su pušteni, kako tvrdi izvor i MUP-a
Srbije, jer im se nije mogao osigurati branitelj zbog štrajka odvjetnika. Kod Rame
je pronađen i daljinski upravljač kojim je
navodio letjelicu. A kako BUM nezvanično
saznaje, mlađi Rama zastavu je union a
stadion omotanu oko ruke, dok su Dron
satavili u VIP loži partizanovog stadiona.
Članovi albanskog izaslanstva su sa
stadiona ispraćeni na aerodrom Nikola
Tesla na charter let za Tiranu. A tamo je
cijelu albansku ekspediciju dočekalo
nekoliko hiljada oduševljenih Albanaca.
Olsi Rama, mlađi brat albanskog
premijera koji je uhapšen na nogometnom susretu između Srbije i Albanije,
pušten je na slobodu kao i ostatak albanske delegacije. Olsi Rama rođen je 1969.
godine, a posljednjih osam mjeseci radi
u kompaniji Pegasus Communications.
Prije toga radio je nešto više od dvije godine u kompaniji Delphinus Medical Technologies.
Od juna 1992. godine do aprila 1997.
SPEKTAKULARNA PREVARA
JEDNA MAPA, DATUM, JEDNA RIJE^ I DVIJE
LI^NOSTI NISU SAMO FUDBALSKI RAT
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
godine Olsi Rama bio je programski direktor fondacije Otvorenog društva za
Albaniju. Društvo je bilo ﬁnancirano od
fondacije Soroš poznatog investitora Goergea Sorosa. U aprilu 1997. godine preselio se u SAD, gdje je, kako se navodi
na stranici instituta u kojem je zaposlen,
bio na udaru tajnih službi zbog suradnje
s Georgeom Sorosom, zbog novinarskih
aktivnosti u pokrivanju "albanskih pobuna".
Olsi Rama bavio se i sportom te je od
1987. do 1996. godine bio član košarkaške
ekipe Dinama iz Tirane.
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INTERVIEW
Osmogodišnja Milica
nova zvijezda Granda
Z
vijezde Granda obilježila osmogodišnja Milica Stan
išić
s Pala, koja je svojim sjajnim glasom i izvođ
enjem
pjesme “Moja zakletvo” Zorice Brunclik osvojila
publiku, ali i žiri, osim Šabana i Lukasa, jer njih dvoji
ca nisu glasali
za Milicu. Namćorasti Šaban je komentarisao:
- Nečisto je pjevala. Ne mogu protiv sebe, čujem
da je
nečisto, pa neko mutiranje... Neka mi Bog opro
sti.
Publika je komentar ovog „strašnog“ sudije ispra
tila glasnim negodovanjem i povicima „UA!“. Taj genij
alac od sudije
nije mogao prepoznati dječiji glas, a tako je
veliki, kritičan,
savjestan… Očito mala Milica nije imala triler po
volji strašnog
deda Šabana!
Nakon što je stručni žiri odlučio da mlađanu Milicu
pusti u
baraž i kada se video-zid podigao, svi su joj aplau
dirali. Lukas,
koji, uz Šaulića, takođe nije bio oduševljen njeno
m izvedbom,
podigao se sa svog mjesta, izašao na scenu i
izljubio mladu
takmičarku, pokazujući tim gestom da žali što joj
nije poklonio
svoj glas. Ali iskupio se nije! Uostalom, svi oni u žiriju
više su zaokupljeni sobom, nego kandidatima. Kao da uživa
ju u njihovoj
muci i kao da oni nikad nisu počinjali karijeru…
Brunclikova je sve vrijeme bila pretjerano senti
mentalna
prema takmičarki, koja ju je opčinila njenom pjesm
om.
- Kad je izašla na scenu i počela da pjeva, po
reakciji
publike, mislila sam da je riba do bola... Ali
kad sam čula
kako pjeva, shvatila sam da je veoma mlada.
Neke dionice
je otpjevala čak i bolje od mene - duvala je Zoka
maloj Milici
vjetar u leđa.
Na ovo je Snežana pitala da li misli "dobra riba"
kao Sanja
Kužet, međutim Zorica je imala spreman odgovor:
- Ne, kao ja na primjer! – odbrusila je.
R. TRAPARA
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Takmičenje „Zvijezde Granda“,
u kojoj se predstavila druga
grupa djevojaka, obilježila je
osmogodišnja Milica Stanišić
sa Pala  Milica je bukvalno
raspametila žiri i publiku, a tek
kad su je ugledali, nastalo je
potpuno oduševljenje
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Emir u
šoku zbog
užasnog
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Piše: Igor TERZIĆ
Kobni oktobar i
ukleti put
Na mjestu gdje je Emir usmrtio
ženu, prošle godine, takođe u
oktobru, poginula je glumica Dolores
Lambaša, a prije šest godina život
je izgubio i pjevač Toše Proeski
udesa
Mra~ne sile
N
Glumac Emir Hadžihafizbegović
automobilom usmrtio ženu, a on
povrijeđen  Demantirane tvrdnje o
podnošenju krivične prijave protiv
Hadžihafizbegovića, a sve ovo
emotivni Emir teško podnosi
N
a auto-putu Okučani-Zagreb, kod Nove Gradiške, dogodila
se saobraćajna nesreća u kojoj je učestvovao i bh. glumac
Emir Hadžihafizbegović.
Nakon što je neoprezni vozač oborio svijetleće znakove koji su
označavali radove na mostu i potom pobjegao, na te znakove je autom naletio drugi vozač, a tom prilikom mu je pukla guma. Kad su
on i dvije saputnice izašli da promijene gumu na vozilu, na njih je
automobilom naletio Hadžihaﬁzbegović. Od težine povreda jedna
žena je preminula u bolnici u Novoj Gradišci, a i Hadžihaﬁzbegović
je hospitalizovan sa lakšim povredama.
Amira Hadžihaﬁzbegović, kćerka bosanskohercegovačkog
glumca, izjavila je kako je njezin otac, iako nije teže ozlijeđen, u velikom šoku zbog tragičnog ishoda nesreće kod Nove Gradiške.
Emirova kćer rekla je kako je popularni glumac zadobio prijelom
desne nadlaktice, te da je operisan i da će biti dobro.
- Povrede koje je zadobio lakše će prebroditi, ima visok prag
tolerancije na bol, ali znam da će teže na njega utjecati činjenica
da je žena umrla. Iako imamo podršku brojnih prijatelja, porodice,
medija, teško se nositi s činjenicom da je neko umro u toj nesreći.
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Glasnogovornica Policijske uprave Sisačko-moslavačke Sanja
Kvasnička, kao i iz državnih odvjetništava u Sisku i Kutini, demantovali su informaciju da je podnesena krivična prijava protiv Emira
Hadžihaﬁzbegovića koji je učestvovao u saobraćajnoj nesreći u kojoj
je smrtno stradala hrvatska državljanka.
I informacije iz Županijskog državnog odvjetništva u Sisku,
također, potvrđuju informaciju da protiv bh. glumca nije podnesena
krivična prijava.
Jadranka Huskić, glasnogovornica i v.d. Županijskog državnog
odvjetnika (ŽDO) u Sisku, te Marija Rukavina, državna odvjetnica u
Kutini, demantirale su napise kako je protiv dvojice sudionika u nesreći,
a jedan od njih je glumac Emir Hadžihaﬁzbegović, pokrenuta kaznena
prijava koja je upućena prema Državnom odvjetništvu u Kutini.
- Iz sisačke policije, u ŽDO Sisak nije zaprimljena nikakva
kaznena prijava, niti je ŽDO u Sisku nadležno za rješavanje tog
predmeta, već općinsko državno odvjetništvo u Kutini - izjavila
je Huskić .
- Županijsko državno odvjetništvo Sisak je radilo očevid
samo zato što se događaj desio u vrijeme našeg dežurstva.
Marija Rukavina, općinska državna odvjetnica u Kutini, također
je demantirala vijest kako je protiv ijednog sudionika u nesreći podignuta kaznena prijava od sisačke policije.
- Kaznena prijava protiv gospodina Hadžihaﬁzbegovića nije
podignuta i nije zaprimljena u ovom državnom odvjetništvu. Ne
znam otkud te informacije - izjavila je Rukavina.
Policija nakon uviđaja i prikupljenih dokaza podnosi prijavu
nadležnom državnom odvjetništvu, a rok za prijavu nije striktno
određen.
a istom auto-putu A 3 u Hrvatskoj,
na kojem je nedavno saobraćajnu
nesreću imao glumac Emir
Hadžihafizbegović, prošle godine je na
skoro isti datum poginula i hrvatska glumica Dolores Lambaša, a prije šest godina takođe u oktobru, na istom auto-putu
život je izgubio makedonski pjevač Toše
Proeski.
Zbog učetalih nesreća, koje najčešće
Stanovnici Nove Gradiške i
okolnih mjesta ovu deonicu auto-puta smatraju ukletom i za to
krive „podzemne vode i mračne
sile“. Tvrde da se upravo na tom
mjestu vozači žale na halucinacije
i neobjašnjive pojave. Kao primjer
jednog od jezivijih događaja navode da je 1978. godine vozač na
putu kraj Nove Gradiške ugledao
jastuk s bebom. Naglo je zakočio
i iskočio iz auta kako bi podigao jastuk s bebom, ali je jastuk
nestao...
nemaju valjan razlog, ovaj auto-put u
medijima često nazivaju i ukletim, i on je
do sada odnio veliki broj života.
Nesreća u kojoj je učestovao Hadžihaﬁzbegović dogodila se oko 20 časova
kod mjesta Bročice, na mjestu gdje je dvadesetak minuta prije, još uvijek nepoznati
vozač, porušio više svijetlećih znakova, kojima je saobraćaj zbog radova na auto-putu
preusmjeravan na desnu kolovoznu traku.
Na porušene znakove zatim je
naišlo šest automobila kojima su od
oštrih predmeta probušene gume,
U automobilu na koji je naletio Emir a među njima i vozilo u kome su uz
Hadžihaﬁzbegović, u prometnoj nesreći koja se vozača bile i dvije putnice. Vozač je
dogodila na autocesti A3 kod mjesta Bročice, vozilo zaustavio na lijevoj traci kako
nalazila se 63-godišnju Anicu Kuduz, koja je bi pokušao promijeniti probušenu
preminula od posljedica ove nešreće. S njom gumu, a dvije su putnice stale uz
je u trenutku nesreće bila i njena 26-godišnja njega.
Hadžihaﬁzbegović je sa svojom
kćerka, poznata manekenka Lana Kuduz,
škodom
tada naišao iz suprotnog
zaštitno lice prošlosezonskog Dreft Fashion
pravca
i
pokušao je proći između
Weeka.
Anica je s kćerkom živjela u Zagrebu na ograde auto-puta i zaustavljenog
Peščenici, a niz godina radila je u Domu za vozila, ali je udario ženu (63) i vozača
tog automobila, a potom u gromadu
starije i nemoćne osobe na Trnju.
zemlje.
Tragedija
Lana Kuduz
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SHOWTIME
ALKA VUICA:
Da sam muško, bila bih
gangster kao Capone
M
aja Lena Lopatny, pjevačica, već dvije godine priprema svoju kabare predstavu, ali nikako da je postavi na scenu. Zato je Alka Vujica pomoć potražila
kod sarajevske glumice Zane Marjanović . Zana je u ‘Magacin
Cabaret showu’ Alki dala ulogu gangsterice. Iako je amaterka u
glumi, uloga joj paše.
- U glumi sam ipak amater, ali moja osobnost i pjesme idu
baš uz kabare - rekla je Alka.
- Da sam muško, bila bih kao Al Capone jer smo karakterno
slični. Ima čvrsto srce, hrabar je, a zna i sa ženama - kaže
Alka. M.T.
Emir još u košmaru
Emir Hadžihafizbegović oporavlja se u Općoj bolnici u Slavonskom
Brodu, nakon operacije ruke kojoj je podvrgnut zbog ozljeda
zadobivenih u teškoj saobraćajnoj nesreći na autocesti A3
P
Oko špekulacija o prijavi, oglasila se i Emirova supruga Aida koja
roslavljeni bosansko-hercegovački glumac izrazio je sućut
obitelji Ankice Kuduz iz Zagreba, na koju je naletio auto- je kazala da njezinoj obitelji kaznenu prijavu još niko nije dostavio.
mobilom i usmrtio je.
- Tužba još nikada nije došla do nas. Policija nije uzima- Prije nego bilo što kažem, želim izjaviti sućut obitelji la nikakve izjave od Emira. U ovoj bolnici gdje je Emir, u
gospođe Ankice Kuduz. Osnovna misao koja kola mojom isto vrijeme dok je njemu jučer bila operacija, bila je i obglavom je da je to nešto što me jako potreslo, ali, nažalost, ja dukcija ženi koja je nažalost umrla. Mi smo već sućut
nikakvu sliku ispred sebe nemam, osim jednog tunela, mraka. njezinoj obitelji izrazili putem telegrama - kazala je jučer
Ničega. To moje stanje, međutim, ničim ne umanjuje bol poro- Aida. - On leži, spava. Cijelu noć je bio nemiran, nije
dice koja je izgubila jednog svog člana. Nakon
se mogao smiriti. Molim ko god dođe da ne spominsućuti, želim se zahvaliti svima koji su se javili
je kako je došlo do nesreće, jer
mojoj obitelji i meni, od kad sam u mogućnosti
kada krene pričati, onda plače,
čuti ih, te posebno želim zahvaliti se svim ljekajeca. Pokušavam ga stabilizirima, i medicinskom osoblju kako u Novoj
rati - dodala je supruga.
Gradiški, tako i ovdje u Slavonskom Brodu, na
Inače, policija još uvijek traprofesionalnosti i maksimalnoj ljudskoj pažnji
ga za nesavjesnim vozačem koji je
koju su pokazali prema meni. Želim dodati
srušio signalizaciju koja je bila
da generalni osjećaj koji vlada
postavljena da bi se obilježilo
mojom psihom jeste: prvo,
mjesto na kojem se sanira
beskrajna potreba da se sretcesta i nadvožnjak, nakon
nem s obitelji Kuduz i drugo,
čega je pobjegao.
da se u cijelosti rasvijetle
Nakon toga je šest
okolnosti pod kojima se
vozila naletjelo na
nesreća dogodila - kazao
krhotine čunjeva, te
je Hadžihaﬁzbegović.
su probušili gume.
Hadžihaﬁzbegoviću su
Vozilo u kojem se
u novogradiškoj bolnici
nalazila nesretna Zaoperisali ruku, a zatim, na
grepčanka stalo je
inicijativu šefa kirurškog
s lijeve strane ceodjela brodske Opće bolste kada je na
nice, dr. Ferida Latića,
nju naletio Hai sanacijskog upravitelja
džihaﬁzbegović voTihomira Biščevića, prezeći svoju škodu.
mjestili na daljnje liječenje u
I. TERZIĆ
Emir i Aida
Slavonski Brod.
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ŠEHIDSKI RASTANAK
Vrati}e se Valter da promješa malter
Mevlud brani Sarajevo
Vratiće se Esko, vratiće se Valter
Da promiješa malter
Za europsko SA poginuću ja
Ćao, gadovi, puni ste k’o brodovi
Nek vas nosi đavo, Esko ima pravo
Sve je bila šala, zbogom zemljo mala
Rastanka još nema, oluja se sprema
Hljeba, vode, soli, nekog će da boli
Ćao, glasači, tihi umiraći
Umrite od gladi, nek vas Esko vadi.
Maksuz selam iz Sarajeva grada,
gdje kiša stalno pada
Čekam zemljotres i pripremam fes
Poruka preostalim glasačima
(samo njih 99, 2 %):
Vratiće se Valter da promiješa malter.
Na ostrvu plava šljiva,
rodio seNazif GLJIVA
(Na obrađenih
0,8 % glasačkih
listića, koliko
nije pokradeno)
valter
brani
sarajevo
Esko zvani Blesko izvršio samoubistvo iz zasjede
Stranka za europsko sranje kroz gusto granje
Popušila k’o zadnji konj, k’o mali zgembavi slon
Maca kriva faca, favorit kao kit
Ćero na šprdnju kera, dok mu ga tabure Esko ne ućera
Nema trave, a nema ni kurava svi ﬁni k’o iz Finske
Jedu kobasice svinjske
Šta je s turistima, Čaršijom, ćevapima i glasačkim levatima
Gdje si Silajdžiću Hare sad, pa da vidiš šte ti Esko radi
Zaćero mu Maca, pa ne može da ga izvadi
Vadi ga Esko, vadi, dok ti Maca guzove gladi.
SDS hoće fes,
SDA krsta dva
Budalina Mile
ne može bez sile
DF kao blef
Sefer mali blefer
SBB još je živ i
poruku šalje
da idemo dalje
Živko pade,
Čović ljut,
Martin žut
Kebo plače
izgubio gaće.
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TOP SECRET
Ana nahranila
KO JE LUD DA SPAVA
NJEMA^KI FUDBALER U TAJNOJ BEOGRADSKOJ MISIJI
TOP SECRET
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Švajnija }evapima
Ana sa bratom i roditeljima
T
Anini roditelji za zeta pripremili
tradicionalne specijalitete, Bastijan s
tastom nazdravljao uz šljivovicu  Bastijan
Švajnštajger, koji je u petak tajno posjetio
Srbiju zbog devojke Ane Ivanović, vratio se u Nemačku prepun utisaka
okom dvodnevnog boravka kapiten fudbalske reprezentacije Njemačke, Bastian Schweinsteiger, osim u ljubavi
sa osmom teniserkom svijeta, Anom Ivanović, uživao je u
specijalitetima koje je za njega pripremila punica Dragana.
Iako je kratko boravio u Beogradu, Bastijan je oduševljen. Boravio
je u hotelu nadomak Aninog stana, a veći dio vremena proveo je u
njenom roditeljskom domu, gdje je upoznao punca i punicu. Anina
mama se potrudila da zeta ugosti na najbolji način, pa je pripremila
razne domaće specijalitete.
Najviše su mu se svideli čvarci, ćevapi, pečenje, kao i vruća proja. S tastom Miroslavom je nazdravio uz domaću rakiju, kojom je
posebno bio oduševljen.
Kapiten njemačke reprezentacije u tajnosti je posjetio Srbiju kako
bi se vidio s djevojkom, ali i upoznao roditelje i dom najbolje srbijanske teniserke. On je privatnim avionom doputovao u Beograd, i iste
večeri s Anom je posjetio jedan zemunski restoran.
14 BUM magazin
Dio tog restorana u kojem je Ana bila s Bastijanom,
bratom Milošem, njegovom djevojkom i još trojicom
muškarca bio je zatvoren, a gosti su mogli da popiju piće
samo na terasi.
Da bi se sakrili od paparaca, teniserka i njen dragi
odvojeno su napustili restoran. Ana je izašla s bratom,
a Bastijana su telohranitelji sproveli na poseban
izlaz, daleko od radoznalih očiju.
Inače, Schweinsteigeru je upravo povreda dobro došla da posjeti djevojku Anu. Dok je Nemačka
pretrpjela istorijski poraz od Poljske, Bastijan je
uživao u Beogradu. Za to se potrudila i Ana, koja je
prethodno odustala od turnira u Lincu.
Podsjećamo, mladi par javnosti se prvi put predstavio minulog ljeta šetajući New Yorkom.
A. ĆOROVIĆ
Žera se s jabukom
otisnuo na pu~inu
Odlaze na kruzer  Frontmen Crvene jabuke
Dražen Žerić na brodu krstarit će Italijom i
Francuskom, a više od dvije tisuće putnika
zabavljat će svojim nastupima
G
uštat ćemo kao nikad. Danju ćemo se kupati u bazenima i razgledavati znamenitosti u evropskim gradovima, a navečer kreće žestoka
svirka - kaže pjevač.
Grupa Crvena jabuka početkom studenog kreće na sedmodnevno krstarenje brodom Costa Luminosa po Italiji, Španjolskoj i Francuskoj. Frontmen grupe
Dražen Žerić Žera na putovanje će voditi suprugu Barbaru i kćerke, blizankinje
Petru i Mareu.
- Nikad nismo nastupali na pučini, a to nam zvuči romantično i privlačno,
pa smo prihvatili tu ponudu. Nekoliko sezona nastupali smo na Brodu ljepote, ali smo uvijek svirali u lukama. Nadam se da ćemo uspjeti zabaviti
publiku na kruzeru, koja su uglavnom stranci - kaže Žera.
S Crvenom jabukom ove godine slavi 30-godišnjicu i jedan su od najtraženijih
bendova. Žeru najviše
vesele kćeri koje je, kaže,
razmazio.
- Kad se sjetim da su
mi ljudi govorili koliko će
biti naporno kad dobijem
bliznakinje, nama je bilo
super. Vjerujem da je to
blagoslov, jer istodobno
pregrmiš prvu najtežu godinu s oba djeteta - kaže
Žera. M.T.
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Evo zašto mi je
kosa pink
TOP SECRET
Op}inari ubili
velikog brata
Kemiš je iz Švajcarske
naručio zalihu za dvije
godine i oni
su greškom
poslali
ovu boju
16 BUM magazin
N
ekada popularna
kuća
„Velikog
brata“, u kojoj su
u izolaciji živjeli učesnici
popularnog rijalitija, više
ne postoji. Velika metalna
konstrukcija je srušena i
uklonjena s dječje trimstaze u beogradskom
Pionirskom gradu na
Košutnjaku po nalogu inspekcije, pošto je na tom mjestu nelegalno stajala osam godina.
Stepenice i bina su korišćeni kao ulaz u jedan on najgledanijih
šoua. Produkcijska ﬁrma „Emotion production“, u vrijeme kad
je njen suvlasnik bio Dragan Đilas, izgradila je kuću „Velikog
brata“ 2005. godine bez dozvola i saglasnosti nadležnih, pod
izgovorom da zida „objekat za smještaj djece“.
Za četiri godine emitovanja serijala (2005-2008) Đilas
i partneri su ostvarili dobit od oko šest miliona eura,
a zakup 2.000 kvadrata plaćali su samo 400 eura
mjesečno. T.V.
SVADBA
Z
orica Brunclik otkrila je kako se odlučila za
svoju pink boju kose po kojoj je postala prepoznatljiva. Naime, Brunclikova je ispričala da je
Kemiš htio da se razvede od nje kada je došla po njega na
aerodrom ofarbana u ljubičasto.
- Bilo je strašno - prokomentarisao je Kemiš ono što je
video na aerodromu. - Ali je ta njena boja kose izazvala
lavinu u medijima. Pravu euforiju, pa je tako dobila pet
naslovih strana.
Kemiš se poslije nekog vremena složio da to ne izgleda baš tako loše, pa je
otišao na aerodrom da kupi još farbe.
- U to vrijeme nije bilo ove boje da se kupi ovdje, pa je Kemiš otišao na
aerodrom da kupi farbu. Naručio je iz Švajcarske zalihu za dvije godine i oni
su greškom poslali ovu boju koju sad imam - ispričala je Zorica.
Pjevačica je podsjetila da je nedavno na jedan dan promijenila boju kose u plavo,
ali su njeni fanovi jedva izdržali tu njenu promenu.
“Periku sam stavila da bih bila plava i izgledala sam mlađa. Ali moji fanovi to nisu
dobro podnijeli, čak je jedan napisao da će skočiti sa Brankovog mosta ako je stvarno ofarbala i promijenila boju kose”, ispričala je pjevačica. O.S.
Uklonjena kuća na Košutnjaku i
velika metalna konstrukcija koja je
bez dozvole tu stajala osam godina
PO NALOGU INSPEKCIJE
ZORICA OTKRILA TAJNU
BACK STAGE
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Indira oženila
jedinca
D
vadesettrogodišnji Severin,
sin folk pjevačice Indire Radić,
oženio se svojom partnericom.
Severin je inače sin jedinac popularne
pjevačice, a sa svojom suprugom se
zabavljao dvije godine. Šuška se da
su njih dvoje požurili u brak zato što je
njegova izabranica trudna.
Svadbi su prisustvovali porodice
mladenaca kao i prijatelji i kolege
pjevačice Indire Radić. Pjevačica je
odbila da pusti medije na svadbu njenog sina, ali je obećala da će ih ugostiti
kada se ona bude udavala. R.T.
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OD PAKLA DO RAJA
SHOWTIME
Pa šta bi Irma
T
uzlansko dijete koje je veoma mlado osjetilo pakao i sve grozote
života, ali polako, kao feniks vratila se u život. Nažalost, neki,
iako veoma mladi, iskuse te ružne stvari. Sada, nenametljivo
želi i traži dio estradne scene za sebe. Ljepotica po svakom segmentu; i glas i stas, izuzetna elokvencija, te želja za uspjehom, potisnuli
su bol koji život zna da nosi sa sobom.
Ali baš radi toga, tuzlanska ljepotica Irma Sejranić izašla je jača i usprvnija, jer snaga njene volje i ljepota njene duše se pokazuje kroz pjesme
koje sama piše. A ponekad i malo zasvira, pa tako
i nastane pjesma iz njene ranjene duše.
Život se zna poigrati sa sudbinom, ali
samo hrabri mogu i znaju poentirati i zlo
pretvoriti u dobro, jer imati dušu mogu
mnogi, ali dati ljepotu toj duši,mogu
samo rijetki.
E, to je Irma! Pa, nek joj je sa
srećom.... Nova pjesma i spot „Pa
šta“ već se vrti i na televizijama
i na muzičkim kanalima radiopostaja.
PA ŠTA će se desiti, čekaćemo i dočekati Irmin uspjeh.
A. TUCO
I
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BACK STAGE
TVRDNJE
HARIS:
Imam kosu,
a šešir mi je imidž
H
aris Džinović kaže da je šešir, bez kojeg ga
nećete vidjeti, dio njegove ličnosti, i da ne
planira da ga skine.
- To bi bilo isto kao kad bi Eltona Džona pitali
hoće li skinuti naočare. Šešir je dio mog imidža,
tako je još od 1978. godine. Razlog tome nije to što
nemam kosu, već zato što mi dobro stoji - priča Haris, i dodaje da mu je dosadilo da na Pinkovim zvijezdama i drugim takmičenjima sluša svoje hitove.
- Mojih pjesama mi je preko glave. U svakoj
emisiji pjevaju bar dvije. Čak
su i meni moje pjesme teške,
ne mogu da shvatim zašto
pjevaju takve numere - izjavio
je Haris.
Možda, ali što se kose tiče,
ako laže koza, ne laže rog. Evo
mu fotke s vize! K.M.
Ko je Olja Bajrami
P
jevčica iz Doboja Olja Bajrami, koja
se baš i nije proslavila svojom
estradnom karijerom, potpuno je
izgubila kompas. Nakon skandal utakmice
Srbija - Albanija, Olja je na svom profilu
napisala “Albanijo, volim te”. A onda je nasrnula na svog kolegu Stefana Trajkovića
s kojim je snimila duetsku pjesmu. Osula
je Olja paljbu kako je Stefan nepoznat i
nacionalista, a ovaj joj odgovorio zašto je sa
nepoznatim pjevačem snimila duet...
Zaboravila je Olja da joj je Saša Lazić,
opet pravoslavc, uradio dva mega hita, koje
nije nikad ni sanjala da će imati u svojoj nazovi
karijeri, pa joj je opet taj isti pravoslavac Lazić
uradio duetsku pjesmu, opet sa pravoslavcem
Milanom Dinčom, zvijezdom Granda.
Onda se opet u toj istoj Srbiji, zahvaljujući
opet pravoslavcima, pojavila na velikoj sceni
Granda. I poslije svega, opet joj ne valjaju pravoslavci, pa se valja obračunavati, napadati,
ponižavati... Ako je i od Bajrami, previše je...
A.A.
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PONOVO SKANDAL
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Gordana najurila [abana
iz ku}e zbog Cuce
Š
aban Šaulić (63) i Ivona Negovanović Cuca (23) ponovo
su zajedno! Nakon silnih demantija od strane porodice
Šaulić, negiranja priče da među njima ima bilo šta osim
poznanstva, ljubavnici su se prije nekoliko dana našli u Inđiji.
Naime, pjevač i Cuca su zajedno bili u jednom šoping centru, gdje
je pjevač mlađanoj djevojci kupio pregršt poklona, a potom je odveo
u obližnji hotel.
Uvijek odsijedaju u hotelu koji je blizu centra jer misle da ih tamo
niko neće pronaći:
- Cucu i Šabana smo nekoliko puta vidjeli već u Inđiji. Uvijek
odsijedaju u jednom hotelu koji je blizu centra, jer su sigurni
da ih odatle niko neće odati, ili iznijeti bilo kakvu informaciju o
njima i njihovom kretanju, ali su se prevarili. Znaju ponekad i
da sjednu u baštu nekog od obližnjih kaﬁća, gdje provedu i po
nekoliko sati u razgovoru uz piće. Samo jednom se desilo da
je Šaban morao da ustane od stola i skloni se po strani, kada
ga je neko zvao telefonom. Vjerovatno je to bila Goca. Svi su
ovdje komentarisali njihovo ponašanje. Ipak je on poznat i svi
znamo da ima ženu i odraslu djecu, pa nas je baš iznenadilo
njegovo opušteno ponašanje sa ljubavnicom. Prije neki dan su
bili i u nekom šopingu. Tada se kao malo zakumuﬂirao i stavio
je na glavu crni kačket, ali opet, nije mu uspjelo. Prilaze
mu ljudi, pozdrave ga, komentarišu sa njim žiriranje
u „Zvijezdama Granda”, a Cuca tad spusti glavu
i smješka se. Njoj je lijepo, baš je briga za sve,
važno joj je da Šaban bude pored nje. Ali kada
Goca bude saznala, neće biti dobro. Šaban
svakako i strahuje da ona ne sazna da se
opet viđa sa mladom pjevačicom, jer joj
je obećao da je na tu priču stavio tačku
- rekao nam je dobro obaviješten izvor.
Podsjećanja radi, još prije nekoliko
mjeseci se pojavila informacija da su
kralj narodne muzike i prošlogodišnja
učesnica u takmičenju za „Zvijezde Granda” u ljubanoj romansi. Prvo je pjevač sve
to demantovao, da bi se potom i Cuca, ali i
njena majka, oglasile tim povodom. Zatim
je uslijedio njihov zajednički paparaco,
ali i ponovno Šabanovo negiranje da
se bilo šta dešava među njima.
U međuvremenu je Goca odlučila
suprugu da da još jednu šansu, dok
je Ivona u međuvremenu našla novog dečka, idejnog tvorca jedne
muzičke emisije. Ipak, očigledno
da on nije znao kako da je zadrži,
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Nakon novog Šabanovog flerta s
Cucom u Indžiji, supruga Goca
najurila pjevača iz kuće, a Ilda i
Mihajlo ga više ne žele vidjeti
a Šabanu nije pošlo za rukom da mladoj pjevačici odoli, pa su se
opet spojili. Do zaključenja ovog broja Cuca, Šaban i Goca se nisu
javljali kako bi smo od njih dobili komentar.
Kao i svake godine, Šaban Šaulić je nedavno proslavio svoj
rođendan, a na žurki su izostali Ilda i Mihajlo. Navodno, pjevač se
sve vrijeme pravdao gostima da su kćerka i sin na putu i da se nada
da će uspjeti da stignu do kraja veselja, ali mnogi sumnjaju u to, jer
bliski prijatelji porodice Šaulić tvrde da su Ilda i Mahajlo veoma ljuti
na oca zbog cijele afere sa Cucom.
Kako BUM doznaje, ponovo je Šaban zaratio s djecom, ali
i sa suprugom Gordanom. Goca je navodno istjerala Šabana iz
kuće zbog fotograﬁja na kojima on i Cuca šopinguju u Inđiji. To je
bila kap koja je prelila čašu, pa je gospođa Šaulić odlučila da
Šabanu zabrani ulazak u njihovu zajedničku kuću. Goca je
poludila kada je vidila Šabanove i Cucine slike u novinama. Onaj nedavni skandal s Cucom mu je bio poslednja
opomena, a preko ovog ne planira da pređe. Samo
mu je poslala poruku da se kući više ne vraća, a
promijenila je i brave na vratima te se spakovala i otputovala.
Takođe je interesantno, a tiče se
ove sapunice, da Šaban, otkako se s
Cucom ponovo pojavio u novinama,
šalje Goci poruke u kojima se pravda
kako se sa Cucom samo našao kako
bi je zamolio da više ne izlazi u javnost sa pričama o njihovoj vezi,
te da ih ostavi na miru, a da
je Inđiju izabrao kao mesto
sastanka jer je najmanja
verovatnoća da će ih
tamo neko vidjeti.
Međutim, ova priča
nije prošla kod Goce, jer
mu supruga ne odgovara
ni na pozive ni na poruke.
R. TRAPARA
JK u
ekonomskoj
klasi
Mladić postavio fotku na
FB koju JK nije željela
da se vidi
J
elena Karleuša koja se često na svojim
društvenim mrežama pohvali da isključivo putuje
privatnim avionima ili biznis klasom, na redovnim
letovima se vozi ekonomskom klasom - razotkrili su
putnici koji su se našalili na njen račun.
Naime, na društvenim mrežama osvanula je fotograﬁja na kojoj pjevačica sjedi u ekonomskoj klasi,
dok je mladić koji se nalazio nekoliko sjedišta ispred
nje uslikao JK i prokomentarisao: Dobro jutro, Jelena
Karleuša! Dobar ti ovaj privatni džet!
Ipak, možda je pjevačica u međuvremenu promijenila stil svog života pa je odlučila da živi kao sav normalan svijet. T.V.
22. oktobar/listopad 2014. 21
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
BANJALU^KA NO] UO^I IZBORA
SHOWETIME
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
SHOWETIME
Vlado Georgiev besplatno pjevao Dodiku
On je pred izbore imao svirku
na glavnom banjalučkom
gradskom trgu, a kao
predgrupa nastupio je
Lukijan Ivanović s bendom,
koji pjevao u kampanji prvog
čovjeka Republike Srpske
Ceca
V
lado Georgiev učestvovao je u
predizbornoj kampanji kao podrška
predsjedniku Republike Srpske
Miloradu Dodiku.
Crnogorski pjevač nastupio je u Banjoj
Luci na besplatnom koncertu, iza čije je organizacije, kako saznajemo, stajao Dodikov
Savez nezavisnih socijaldemokrata.
Koncert se održavao noć uoči izborne
tišine. Georgiev je u posljednjem trenutku
uskočio da, navodno, zamijeni Svetlanu
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Cecu Ražnatović.
Ceca je već pjevala za Dodika
u nekoliko navrata. Ona je u posljednjem trenutku odlučila da
ne nastupi, a na Tviteru je čak i
demantovala najavu koncerta.
Vlado je upao kao rezervna
opcija. Zajedno s njim nastupio je, kao predgrupa, Lukijan Ivanović s bendom.
Učesnik „X faktora” najavio
je nastup na Fejsu.
Prvi čovjek Republike Srpske Milorad Dodik nije mogao da kaže
zašto će na Trgu Krajine nastupiti crnogorski
pjevač i da li će svirati
besplatno.
- Ne znam, nisam
organizator koncerta rekao je Dodik.
Georgiev nije bio dostupan za komentar iako
smo ga pozvali.
- Vlada svake godine
Ceca, Dodik i Radojčić
Vlado
Dodik
nastupa u Banjoj Luci. Ne zanima ga politika
i odbio je da nastupa za mnoge stranke u Srbiji. Koncert je zakazan mnogo ranije - tvrde
u njegovom timu.
Međutim, podatke o nastupu Vlade Georgieva, kao i o organizatoru koncerta, nismo uspjeli da pronađemo na internetu. Z.K.
Lukijan
Vladina tezga
35.000 €
Georgiev je jedan od izvođača koji ima
najvišu cijenu nastupa. Za veće koncerte
na trgovima ili proslave nekih jubileja uzima 35.000 eura, a za manje nastupe i prijateljske svirke uzima tri-četiri puta manji
honorar.
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Kemal Amerikancima skont'o
kultnog
mustanga
Uspješni Bosanac zasnovao je porodicu
2010. godine s bosansko-kandaskim
modelom Jasnom Daut  Kemal
Curić očaran američkim životom, a
njegov revolucionarni dizajn kultnog
američkog automobila mustang
omogućio je Kemalu američki san
M
nogi će se možda iznenaditi, ali
činjenica je da na dizajnu sljedeće
generacije atraktivnog Fordovog
Mustanga radi Bosanac Kemal Curić, rodom
iz Sarajeva, rođen 1978. godine. Curić je do
sada zaslužan za interijere Fordova Kuga Ka
i Fiesta. On je 1995. godine, kao izbjeglica,
otšao za Njemačku. Diplomirao je industrijski
dizajn na Wuppertall sveučilištu 2003. godine,
a za Ford je počeo raditi sljedeće godine,
najprije kao dizajner interijera, a od 2006. kao dizajner eksterijera na
2011 Ford Focus, nakon čega postaje i glavni je dizajner eksterijera
za Ford Mustang. Naime, nakon dizajna odobrenja za proizvodnju
na S550 Mustang u decembru 2012, on je preuzeo poziciju Mustang
dizajn menadžera u januaru 2013. godine.
Trenutno živi i radi u Sjevernoj Americi.
Ovaj uspješni Bosanac zasnovao je porodicu 2010. godine. U
brak je ušao s bosansko-kandaskim modelom Jasnom Daut, jednom
od uspješnijih manekenki, koja je nakon udaje napustila svijet mode,
ali za tim ne žali.
- Dobra stvar u svemu je što i dalje imam dosta kontakata u
svijetu mode i uvijek se mogu time baviti.
Kemal baš i ne mari za modu, ali je zato Jasna, kao žena sa
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istančanim ukusom, uspjela da ovaj uspješni
Bosanac počne shvatati i taj svijet, mada se,
ipak, ne snalazi tako dobro kao u svijetu automobila.
O svom projektu života, i o tome kako je
požnjeo slavu, Kemal otkriva:
- Kada sam putovao u SAD, prvi put sam
vozio Mustanga. Bio je decembar, snježno
vrijeme, ali nisam želio odložiti put. Zato je
bilo lijepo iskustvo sa Mustangom, i prvi
put slušati V8 motor. Moja ljubav prema Mustangu od tada neprestano raste. Ključni elementi koje svaki Mustang mora da
ima su velika proporcija i stav, morski pas-ugriz, nos proﬁl,
prepoznatljiva silueta (Fastback) i trotraka zastava, te stražnja
svjetla - kaže Curić.
Modeli Mustanga su od 1960. do 2000. bili nešto veći, ali u 2015.
godini planiraju da se vrate izvornim korijenima i da modeli budu
nešto manji. Za život u Americi, Curić ima samo riječi hvale.
- Sviđa mi se zemlja, otvorena je prema svemu inovativnom. Bitno je da imaš ideju i da je prezentuješ na pravi način, i eto uspjeha.
A za novog Mustanga, kaže:
- Imao sam samo pravu sliku za pravi model u pravo vrijeme.
Mirsad DŽANKO
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Ermin Bravo i
Leon Lu~ev na
otoku ljubavi
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
TOP SECRET
EU
I SL
UVO
OVE
ZE
^ET NCI
NIK
E
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
Bora ^orba
se seli kod
djevojke
N
akon svjetske premijere na 67.
Locarno Film Festivalu, te regionalne premijere na Sarajevo Film
Festivalu, na prvo prikazivanje u Hrvatskoj
komedije „Otok ljubavi” rediteljice Jasmile
Žbanić, okupilo se mnogo domaćih zvijezda, kao i ljudi iz javnog i političkog života.
Dok su se ostali naslikavali, Ermin Bravo
i Leon Lučev večer su proveli ljubeći se i
grleći na krevetu između dvojice golišavih
mladića. Da li su se Bravo i Lučev najbolje
zabavili na hrvatskoj premijeri ili su se malo
zanijeli, ostalo je nejasno!
Podsjetimo, ﬁlm se vrti oko sudbine
trudne Francuskinje koja živi u Sarajevu sa
suprugom, državljaninom BiH, i njihovom
kćerkom. Oni odlaze na odmor na jedan
hrvatski otok, gdje se stvari kompliciraju nakon što se svi zaljube u glavnu glumicu.
M.Dž.
B
ora Đorđević planira da se preseli u Sloveniju,
gdje živi njegova nova djevojka, s kojom je uplovio u ljubavnu vezu kad se razveo od supruge Aleksandre. Pošto svoj ljubavni život nakon kraha
četverogodišnjeg braka sa 28 godina mlađom životnom
saputnicom čuva daleko od očiju javnosti, član žirija „Pinkovih
zvijezda” je odlučio da sa izabranicom otpočne novo životno
poglavlje. Frontmen grupe “Riblja čorba”, koji će 31. oktobra održati solistički koncert u Sava centru, zbog ljubavi je
spreman i da promijeni adresu stanovanja.
- Bora je trenutno emotivno ispunjen. Posljednjih mjeseci njih dvoje intenzivno razgovaraju o tome da se on
nakon koncerta preseli u Sloveniju, gdje će ubuduće biti
njihova baza - tvrdi izvor blizak Đorđeviću. O.S.
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Nismo sami
,
vanzemaljci su tu
LIVE LIFE
Mira škori}: Kunem se
Bogom, Ljilju tajkunku
}u strpati u zatvor
Za svaku izgovorenu laž protiv mene,
idem u policiju, pa na sud  Ovo je
otvoreni napad na čast moje porodice
i mene, a ja neću više da trpim
P
oznata folk pjevačica Mira Škorić
bukvalno je poludila zbog lažnih
optužbi Ljiljane Marković da je
ljubavnica njenog supruga, srpskog
tajkuna Dragoljuba Markovića.
Marković, vlasnik farme kokošaka
i stočne hrane u Surčinu „Krmivo produkt”, potvrdio je da je njegova supruga prijetila poznatoj pjevačici, kao
i da je njemu ukrala osam i po miliona eura. Škorićeva je zbog uznemiravajućih poruka Ljiljanu prijavila
policiji, zbog čega je ona privedena u
stanicu policije na informativni razgovor.
Maja
Mira
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Kako saznajemo, Mira je odlučila da pravdu
potraži i na sudu, što je potvrdila u razgovoru
za BUM.
- Dosta mi je više ološa, ali mi nije jasno
zbog čega se kače za mene - zapitala je Mira
i dodala:
- Neću više da šutim nikome! Za svaku
izgovorenu laž protiv mene idem u policiju, pa na sud. Svakoga ko se i našali da me
kleveće i priča najgnusnije laži smjestiću
iza rešetaka, ili će da plati tako debelo da
mu neće na pamet pasti da izmišlja, ne sada
nego u naredna tri života. Dosta više! Svaki
dinar od tužbi dat ću za liječenje bolesne
djece, jer od takvog
ološa, koji je spreman
na sve, nisu mi potrebne ni pare koje ću na
sudu da dobijem! U ovoj
zemlji važi nepisano
pravilo da što si bolji,
to te više je*u u mozak,
ali ja više neću da trpim
nikoga. Ovo je otvoreni
napad na čast moje porodice i mene, i ako sam
ja negdje i dužna da
trpim svakakve budalaštine zbog posla kojim
se bavim, a nisam, moja
porodica je još manje rekla je Mira. R.T.
Ljilja i Dragoljub
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Univerziteta u Šefildu i Univerziteta
Bakingamskog centra za astrobiologiju, čestica pronađena u Zemljinoj stratosferi je
dugoočekivani dokaz vanzemaljskog života.
- Ostaci vanzemaljskog života pronađeni u engleskom gradu Derbshajerumog
dokaz su da smo potomci vanzemaljaca tvrde naučnici.
Profesor Milton Vejnrajt i njegov tim došli su do ovog otkrića
tako što su lansirali balon visoko u
stratosferu u vrijeme meteorske kiše
Perseida prošle godine. Balon je
pušten na visinu od 27 kilometara u atmosferu iznad Sheﬁlda i bio je opremljen
sterilnim „slajdovima” dizajniranim da uhvate
sićušne biološke organizme. Tokom putovanja uhvaćen je jedan mikroorganizam koji je
Vejnrajt kolokvijalno nazvao „česticom zmaja”
i čijom analizom je utvrđeno da se sastoji od
ugljenika i kiseonika što potvrđuje da u pitanju
nije komad kosmičke ili vulkanske prašine.
- Na njima nisu pronađeni tragovi
polena, trave ili čestica zagađenja što
isključuje vulkansku prašinu. Ukoliko ne
postoji ništa na Zemlji što bi ove čestice
vinulo u nebo, one moraju dolaziti iz svemira - navodi profestor Vejnarjt. Z.K.
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Djevojke s puškama strah i trepet
za ISIL
Nevjerovatno,
ali kurdske žene
se nalaze na
čelu Kurdske
narodne odbr ane
(YPG), vojne
formacije koja
br ani Kobani
od najezde
militanata
Islamske države
njihovu ideologiju i uvrnuti smisao borbe.
- Mayssa Abdo, poznatija pod imenom
Narin Afrin, nalazi se na čelu YPG-a zajedno sa Mahmudom Barkhodanom rekao je direktor Opservatorije Rami Abdel
Irak se oslanja na kurdsku armiju, Peshmergu, od kada je ISIL proglasio svoj halifat, a jedan kurski bataljon čine samo žene,
piše Daily Mail. Kurdski vojnici koriste
pseudonime, a Abdo je izmislila svoj na
osnovu mjesta rođenja – region Afrin. Sve
žene u redovima Peshmerge su dobrovoljci.
One koje imaju djecu dva puta sedmično se
posvećuju borbenom treningu. Djevojke bez
djece nose uniformu svaki dan.
- Treniraju ih specijalni timovi, a neke
od njih su imale vojna iskustva i prije
početka sukoba sa ISIL-om - rekao je pukovnik Rashid koji je dodao da grupu žena
uskoro šalje na liniju kod Kirkuka.
Dilar Gencxemis se nedavno raznijela
Rahman. - Oni koji je poznaju kažu da
je preﬁnjena, inteligentna i ﬂegmatična.
Vodi brigu o svojim borcima, a sa njima
vodi i strpljive razgovore o problemima
sa kojima se susreću.
bombom sa sobom ubivši desetak militanata
ISIL-a. To je prvi zabilježeni samoubilački
napad usmjeren protiv Islamske države, a
njeni saborci kažu da će pratiti njen primjer
ukoliko ostanu bez izbora.
- Ponosna sam što sam dio moderne
muslimanske države koja dozvoljava
ženama da brane svoju domovinu. Tretirane smo kao i muškarci jer se poštuje
zakon - rekla je jedna majka-borac. A.P.
M
alo je poznato da najveća zasluga pripada ženama što mali
pogranični grad Kobani nije pao
u ruke islamskih ekstremista. Žene koje
brane Kobani ponosne su na činjenicu što
već sedmicama koče napredak ISIL-a i što
su ih u nekoliko navrata vraćali na početne
položaje. Militanti ISIL-a se nevjerovatno
boje žena boraca. Vjeruju da ukoliko ih žena
ubije u borbi, “garantovani” raj im neće biti
omogućen. Kurdske djevojke sa puškama
su najveći strah militanata, onaj koji podriva
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Ekstremisti prizivaju
ili
Postoji 1.300 godina star hadis
proroka Muhameda koji džihadisti
žele sada da ostvare
E
kstremističko tumačenje apokaliptičnog drevnog proročanstva
iz pera proroka Muhameda o sukobu islamske armije i
„nevjerničkih hordi” koji će prethoditi smaku svijeta, osnova
je ideologije koja ubice ISIL čini tako brutalnim, piše „Dejli mejl”.
1.300 godina star hadis (skup učenja, pouka i izreka proroka
Muhameda) govori o „hordi” sa 80 zastava koja se obrušava na
muslimansku vojsku u gradu Dabiku u Siriji. Hadis upozorava na
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„malahim” (islamska verzija hrišćanskog Armagedona), u kojem će
muslimani naposlijetku pobijediti.
To proročanstvo je kamen temeljac ideologije ISIL, čije ga vođe
koriste da bi nadahnule džihadiste da vjeruju kako su baš oni ti koji
će ispuniti glavni zadatak istorije.
Simpatizeri ISIL na društvenim mrežama uveliko porede nedavna dešavanja u Siriji s ispunjenjem proročanstva da se „mala-
him” približava, pogotovo otkad su džihadisti
u avgustu stvarno osvojili Dabik. Sada je ime
tog grada postalo simbol pobjede islama u
ratu protiv Zapada. Ova teroristička grupa
čak je pokrenula časopis „Dabik”, u kojem
plasira svoja ekstremistička uvjerenja i slavi
pobjede.
Pristalice ISIL uvjerene su da će se ovo
proročanstvo ispuniti.
- Dabik će se sigurno ostvariti. SAD i
njihovi saveznici napašće Siriju kad vide
da su im vazdušni udari propali. To su
obećali Bog i Njegov Glasnik - piše musliman na Twitteru.
- Islamski lavovi razviće zastavu
kalifata u Dabiku. Čekaće dolazak armije krstaša - piše jedan Tunižanin.
Šadi Hamid, saradnik u Institutu Brukings,
kaže da ISIL potencira ovaj hadis zato što on
„podiže moral”.
- Ispravno je pretpostaviti da ogromna
većina boraca (ISIL) zaista vjeruje u to -
kaže on.
A početak te invazije krstaške vojske su
baš vazdušni udari koje međunarodna koalciija pod vođstvom SAD izvodi na ciljeve ISIL
u Iraku i Siriji. I upravo tada stigla je vijest
da SAD i Britanija upozoravaju da vazdušni udari nisu dovoljni da zaustave islamske
fanatike.
- Kao što sam na samom početku rekao, ovo nije nešto što će se riješiti preko
noći - izjavio je američki predsjednik Barak
Obama.
Drevni hadis, koji je duhovna hrana ekstremistima, doživio je brojne prepravke tokom više od 1.000 godina, ali u svim njegovim verzijama jedno je nepromjenljivo: borba
između muslimanske i „nevjerničke” vojske.
Islamska proročanstva su osnova ideologija svih muslimanskih terorističkih i ekstremističkih organizacija. Isto je bilo sa Al
Kaidom u Iraku dok ju je vodio Abu Musab
al Zarkavi, ubijen 2006. u američkom vazdušnom udaru. I Zarkavi se pozivao na ovaj
hadis.
- Planula je iskra u Iraku i njeni plamenovi će jačati dok ne spale krstaške vojske u Dabiku - izjavio je jednom prilikom Al
Zarkavi. I.T.
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Kyäni - zdravlje iz divljine Aljaske
Kyäni, trokut zdravlja, je super food namirnica,
jer je organizam apsorbira odmah i od 90%
N
a jeziku naroda Inuiti sa Aljaske KYÄNI znači vrlo snažan
lijek. Narod Inuiti živi u tundrama Aljaske. U njihovom jeziku
ne postoje riječi rak, dijabetes i bolesti srca. Oni se smatraju
najzdravijim ljudima na planeti! Višegodišnjim ispitivanjima znanstvenici su ustanovili da su Inuiti najzdraviji narod, a zdrav žuvot im
daju divlja borovnica i losos s Aljaske. Naime, plod borovnice i meso
ovoga lososa imaju najbolje nutricionističke vrijednosti u svijetu –
borovnica je najmoćniji prirodni antioksidant, a losos je izvor
najpotentnijih Omega 3 masnih kiselina na svijetu.
Kako je najbitnija kvaliteta, Kyäni je zaštitio i uzima samo najbolje
za svoje proizvode. Ekskluzivnim pravom na divlje borovnicu s Aljaske, divlje losose s Aljaske (omega-3), te proces obrade Nonia koji
potiče stvaranje dušikovog oksida, odnosno molekula života Kyäni je
došao do nevjerovatne formule preparata, a sve je to potkrijepljeno i
Nobelovom nagradom 1998. godine.
Današnji urbani način života doslovno ubija ljude. Stres, manjak
sna, otrovi iz okoliša, te zemlja lišena minerala i enzima uzimaju danak našem zdravlju.
Prerađenoj hrani nedostaju hranjive tvari koje su nam potrebne
za prevenciju procesa oksidacije u tijelu. Ovo dovodi do oštećenja
ćelija, tkiva i organa.
KYÄNI - TROKUT ZDRAVLJA je paket od tri jedinstvena proizvoda iz kvalitetnih, 100% prirodnih sastojaka, koji su proizvedeni
kako bi poboljšali zdravlje i djeluju sinergijski kako bi tijelo prirodno
i bez premca imalo izvor vitalnih hranjivih tvari, uključujući vitamine,
minerale, omega-3 masne kiseline, dušikov oksid, i antioksidansne
spojeve.
Info centar:
+387 62 547 912
Info centar: +387 62 547 912
+387 61 941 815
+387 61 612 579
KYÄNI SUNSET
KYÄNI SUNSET je jedini proizvod na tržištu koji kombinira najjači
oblik E vitamina i masnih kiselina OMEGA-3 u jednom snažnom
proizvodu.
• Pomaže ublažavanju upala
• Održava zdrav nivo kolesterola
• Poboljšava kardiovaskularno zdravlje
• Jača sistem imuniteta
• Pojačava energiju
• Poboljšava kognitivne funkcije
• Regulira nivo šećera u krvi
• Poboljšava zdravlje kose i kože
Ul. Zije Krajine 14
Hrasnica Ilidža
KYÄNI NITROFX
KYÄNI SUNRISE je najsnažniji antioksidans
UKRATKO:
- 100% zadovoljava dnevne potrebe organizma
- održava rad srca
- regulira nivo šećera u krvi
- regulira krvni tlak
- potiče zdravu probavu
- ublažava upale
- uklanja ili smanjuje simptome alergije
- potiče ﬂeksibilnost zglobova
- potiče u održanju energije
- potiče kognitivne funkcije
- pruža veću podršku zaštiti stanica
- potiče opće zdravlje organizma
- jača imunološki sustav
- stimulira rad srca i mozga
- 6000 puta jači od vitamina C
- preko antioksidansa uništava slobodne radikale
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DERVIŠ
Zato pozovite s povjerenjem:
POTPUNO PRIRODNI PROIZVODI, BEZ NUSPOJAVA
I KONZERVANSA!
Zajedno, ova tri proizvoda, mogu biti smjer ka neutralizaciji slobodnih radikala i zaštiti naših stanica, smanjenju rizika od bolesti, te
postizanju nove razine zdravlja.
TROKUT ZDRAVLJA ČINE:
- KYÄNI SUNRISE – superenergetski sok borovnica s Aljaske
- KYÄNI NITROFX - ekstrat nonija i voća u kapima
- KYÄNI SUNSET – omega 3
Enver Imamovi}
D
IS UH
CJ OV
EL
IT NI
EL
J
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
KYANI NITROFX je snažan ekstrakt NONIJA, tropskog voća s
područja Paciﬁka već dugo poznatog po mnogobrojnim ljekovitim
učincima. Između ostalog pospješuje stvaranje dušikovog oksida
koji je osnovni sastojak međustanične strukture našeg organizma,
odnosno to je molekul života.
UKRATKO: Vasodilator - proširuje krvne žile
- poboljšava cirkulaciju
- samnjuje bol i upalu - "pain killer"
- potiče zdravlje srca
- povećava razinu energije
- pospješuje apsorpciju hranjivih sastojaka
- poboljšava protočnost krvi
- sprječava nastajanje naslaga na stijenkama
krvnih žila
- pomože u održavanju,obnovi i zaštiti gotovo
svake stanice u organizmu
- proširuje krvne žile
- potiče moždanu aktivnost
- pomaže u regulaciji
tjelesne težine
Po mišljenju mnogih, jedan je od najcjenjenijih
i najmoćnijih duhovnih icjelitelja koji uz pomoć
Allaha dž.š., učenjem Kur'ana, učenom vodom,
zapisima, zaštitnim hamajlijama,salijevanjem strave i raznim metodama časno i pošteno liječi sve
vrste bolesti i probleme uzrokovane džinsko-šejtanskim djelovanjem, uništava sihir-crnu magiju.
Njegove metode izlječenja postale su predmet
interesovanja moderne medicine i izazvale poštovanje kod sljedbenika alternativne. Obratite se,
nijedna nesreća nije vječna!
Nađite sebi lijek!
KAKAV UM, TAKVO UMOVANJE!
KAKVA DUŠA, TAKVO VJEROVANJE!
POUZDAJTE SE SAMO U ALLAHA DŽ.Š.
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mijenja sve što
S
matrate se ljubiteljem aktivnosti na
otvorenom? Vjerovatno imate najudobniju odjeću za uzbudljivi stil života
koji svakodnevno živite. Možda imate čak i
gustu bradu i energetske pločice u džepu.
A šta ako pri sljedećoj kupovini odjeće
budete odmah stavljeni na test?
Korejski kupci su morali savladati takav
izazov kada su se našli pred reklamnim
trikom koji su osmislili „The North Face” i
južnokorejska agencija „Innored” pod naziom „Nikad ne prestani istraživati“.
Kupci u ovoj prodavnici „North Face” bili
su zapanjeni kad je pod počeo polako nestajati, dok su oni morali skakati po zidovima
na kojima su bile postavljene hvataljke za
penjanje. Zatim se s neba spustio savršeni
komad „North Face” odjeće, ali izvan dometa kupaca, dok je sat počeo odbrojavati
30 sekundi.
Potpuno izvan sebe, pokušavali su
iskoristiti pruženu šansu.
(smo mislili da)
znamo o ishrani
Nutricionista Giovanni K. Mandra otkrio je čudesnu tajnu kako
smršaviti na jednostavan i brz način i to 10 kilograma za samo 10 dana
Z
ahvaljujući tome postao je popularan u cijeloj regiji, a negove
usluge već koriste brojne estradne zvijezde koje su preko noći
došle do savršene linije. Na koji način funkcionira tzv. Liposukcijska
ishrana, Giovanni objašnjava:
“Liposukcijska ishrana funkcionira tako da tjera tijelo da kao primarni
izvor energije troši slobodne masne kiseline. Kako organizam ima stalnu
potrebu za energijom, a kao izvor energije koristi masti, dolazi do trošenja
slobodnih masnih rezervi i na taj način gubimo suvišne kilograme. Za 10
dana može se izgubiti od 7% do 10% tjelesne težine.” Zahvaljujući ovom
otkriću, liposukcijska ishrana je za kratko vrijeme postala najeﬁkasnija metoda mršavljenja te je u posljednja 3 mjeseca
svoju liniju dotjeralo više od 1.000 ljudi iz BiH.
Giovanni tvrdi da je skoro sve što smo mislili da znamo
o ishrani pogrešno, i tvrdi slijedeće: “Kolesterol i zasićene
masnoće u stvari su bitne za zdravo srce.Visoka razina
kolesterola pomaže da živimo dulje. Najbolji način da
povećamo svoj dobar, za srce zaštitni kolesterol HDL, je da
uzimamo hranu s visokim udjelom zasićene masnoće. Prehrana s niskim udjelom masnoće ne sadrži potrebne hranjive tvari što pridonosi razvoju mnogih bolesti. Prehrana s
visokim udjelom ugljikohidrata, kakva je današnja moderna
prehrana, promiče čimbenike koji uzrokuju bolesti srca. Margarin i raﬁnirana biljna ulja, zbog visokog sadržaja omega 6
masnih kiselina, pridonose razvoju kroničnih upala na krvnim
žilama što dovodi do srčano-žilnih bolesti. ”Nezdrava” reputacija kolesterola i zasićenih masti temelji se na manjkavim
pokusima sa životinjama biljojedima i vrlo pristrasnim i zastarjelim istraživanjima od skoro 50 godina.
Hipoteza da kolesterol i
Za sve informacije i pitanja
zasićene masnoće uzrokuju
možete se obratiti na:
bolesti srca nije dokazana titel:
387 (0)61 170 077
jekom posljednjih pet ili šest
email:[email protected]
desetljeća, unatoč milijardawww.liposukcijska.ishrana.ba
ma koje su uložene u pokuFB liposukcijska ishrana
šaje da se to dokaže.”
Pod prodavnice
„North Face”
odjednom nestaje zaprepašteni kupci
prisiljeni da se
popnu uz zid
fejsbukisanje
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Korejski izazov
Giovanni Mandra,
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Sa fejsa ne skidam fotke
POMODARSTVO
Dr. MUTEVELI]:
maja je
trendi
Užički hirurg našao se
na meti kritika kada
je na svom Fejsu, uz
napomenu da se radi o
uznemirujućem sadržaju,
postavio i videosnimak,
gdje se može čuti kako
razgovara sa pacijentom,
smirujući ga i održavajući
ga u budnom stanju
H
irurg Edin Mutevelić zvani Didi, na svom Fejs profilu okačio
je nekoliko fotografija napravljenih tokom pripreme za operaciju pacijenta koji je pokušao samoubistvo nožem. Ljekar
je, uz napomenu da se radi o uznemirujućem sadržaju, postavio i videosnimak gdje se može čuti kako razgovara sa pacijentom, smirujući
ga i održavajući ga u budnom stanju.
Međutim, ovakav potez dr. Mutevelića
naišao je na osudu pojedinaca. Zato je hirurg
eć je poznato kako pjevačica Maja Šuput ima enerna svom proﬁlu ostavio duži komentar,
gije barem za troje ljudi. Naime, tokom cijele godine
navodeći da ne namjerava ukloniti
neumorno nastupa, a slobodna subota skoro da i ne
slike sa ove društvene mreže.
postoji u njezinom kalendaru s obzirom da je omiljena gošća
- Vidi, digla se velika halana raznim vjenčanjima.
buka zbog snimaka
Kad ulovi nekoliko slobodnih dana, simpakoje sam iztična Maja ne odmara se pod dekicom u toplini svoga doma, već – putuje!
Tako je trenutno na Ibizi gdje je otputobacio. Javljaju se razni
vala na zatvaranje party sezone! Na svoj
zaštitnici, lažni moralisti i svi
je Instagram proﬁl postavila fotograﬁju s
koji se kriju na proﬁlima iza lažaerodroma na kojoj je odnih naloga i nadimaka. E sad ovako,
jevena u ležernu odjeću,
nikome ne smeta snimak kad kolju nodok nam je za oko posebvinara, prebijaju Vučićevog brata, ubijaju
no zapala njezina torba.
Gadaﬁja kao psa, kad u Ukrajini zakolju čovjeka
Riječ je o novom Celine mopred ženom i djecom, e to im je normalno. Dosta mi je na
delu, koja ja već oduševila
Fejsu golih guzica, klozetskih selﬁja i napućenih usana. I ovo
brojne poznate dame cijelog
je Fejs, ali i stvarni život u Srbiji. Prvo, na snimku nigdje nema
svijeta, a moramo priznati
lica pacijenta, drugo imam njegovu punu saglasnost, i treće,
da se i nama jako sviđa!
javno je pozirao za novine sa mnom i dao puno ime i prezime
M.T.
- navodi ljekar.
V
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Što se tiče motiva, zašto je to uradio, Mutevelić navodi:
- Nisam to uradio zbog samoreklamerstva, jer nema hirurga koji je za ovih 35
godina bio više u medijima po raznim osnovama, od mene. Ne. Imao sam dva razloga. Prvi da skrenem pažnju na malu bolnicu koja ima i opremu i kadar i koja je
kao i Rudo u BiH, odnosno Republici Srpskoj, najsiromašnija u Srbiji, i koju hoće
da zatvore i da ovaj narod, uprkos velikoj borbi lokalne samouprave da sačuva nešto što je dobro i građeno 40 godina, ne zatvore i ovaj predivni i
strpljivi narod ostave na cjedilu i pošalju 100 km do Foče ili Užica
ako stignu živi. Ovaj nesrećnik je imao sreću, te je dobio drugu
priliku. Drugi motiv je da neko ko bi imao namjeru da uradi isto
što i ovaj nesrećnik, poslije gledanja slika i klipa, odustane –
navodi dr. Mutevelić.
Kako dodaje, zvali su ga iz MUP-a, novinari i drugi, da skine slike.
- E neću. Nije sloboda
medija golo dupe Stanijino.
Nikoga
nije sa-
blaznila slika i silni članci
onog idiota i psihopate koji
je ubio i silovao ono dijete, a ovo im
smeta. Savjest mi je čista. I Isusa su ljudi
razapeli iako kažu da je bio bezgrješan. Šta
sam onda ja, jedan mali obični smrtnik koji obožava i dosta dobro godinama radi svoj posao. Mene pljujte, razapinjite, ali ne
dam na ovih 12 ljudi koji su za 15 minuta doletjeli od kuća, neki i bolesni iz
kreveta, da bi spasli tamo nekog iz Rudog - zaključuje doktor Didi. A.Ć.
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Kolonisti na Marsu umiru za 68 dana
S
vima je dobro poznat ambiciozni plan Mars One koji je
pokrenuo holandski biznismen u okviru kojeg će poslati ljude
na Mars kako bi gore živjeli i osnovali koloniju. Projekat bi se
trebao realizirati za 10 godina, a obećani su im uvjeti normalni za
život. No, kreatori nove studije, Massachusetts institute, ističu da
će svi kolonisti umrijeti 68 dana nakon što kroče nogom na Crvenu
planetu.
Nizak pritisak stvara rizik od eksplozija i nedostatak rezervnih
dijelova neke su od potencijalnih opasnosti koje očekuju svakoga
ko ode na put bez povratka. Studiju su uradili studenti sa Massachusetts instituta za tehnologiju. U svom istraživanju otkrili su veliki broj
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manjkavosti u uvjetima koji bi doveli do gušenja posade.
“Prva posada završit će fatalno u prosjeku za 68 dana misije”,
napisali su studenti. Kao prvo navode kako astronauti neće imati
dovoljno hrane i prema planu Mars One misije studenti ističu kako će
kolonisti gladovati. No, jedan od ciljeva Mars One je uzgojiti usjeve
u plodnim dijelovima Marsa. Prema studentima, to bi stvorilo velike
količine kiseonika što bi povećalo opasnost od eksplozija.
Studenti ističu kako bi se kisik trebao ventilirati i održavati i nivo
azota kako bi se održao isti nivo pritiska. No, takva tehnologija nije
izumljena.
“Naše simulacije su otkrile da uzgajanje usjeva na dovoljno
velikom području da proizvode 100 posto hrane za naselje, može proizvesti nesigurni nivo kisika u naselju. Potreban je sistem koji će prerađivati kisik, ali ta tehnologija nije
osmišljena za svemirske letove”, napisali su u istraživanju.
Vlažnost zraka bi u ovim uvjetima bila 100 posto što nije
fatalno za astronaute, ali je svakako neugodno za ljude.
Također, bit će im potrebni rezervni dijelovi, s obzirom na
devetomjesečni put od Zemlje na Mars i to će biti teško za
ponijeti. Da bi imali sve što im je potrebno trebalo bi lansirati
15 Space X super-raketa što košta 4,8 milijardi dolara. No,
Space X još nisu spremni na tako duge letove.
Direktor Mars Onea Bas Lansdorp kazao je kako smatra
da su ova otkrića netačna.
- Razgovarao sam sa obrazovanim ljudima - ekspertima i
kompanijama poput Lockheed Martin koji su mi rekli da ove
će ove tehnologije funkcionirati. No glavni izazov Mars One
projekta je održati sve u funkciji. Mi ne kažemo da smo dizajnirali najbolje rješenje. To je dobro rješenje - rekao je Lansdorp.
Podsjetimo, na put u jednom smjeru prijavilo se više od
200.000 osoba iz cijelog svijeta. Ta lista je skraćena na 705
osoba s kojima će se obaviti razgovori kako bi se došlo do
konačnih kandidata. Među njima je i Sarajka Ana Vodopivec koja je rođena 1971. godine, a od 1992. godine živi u
Njemačkoj. I. TERZIĆ
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Piše: Adrijana A. CHORSI
OVAN (21.03.-20.04.)
Vodite računa prilikom komunikacije sa saradnicima i svojim ukućanima. Može se desiti da nepromišljeno dajete neke izjave koje mogu dovesti do
sukoba; dobro razmislite prije nego bilo šta kažete.
Moguć je put u inostranstvo ili neki drugi grad. Budite kreativni tokom ovog
perioda i odvažite se da pokrenete neku staru ideju. Emotivno dobro stojite.
BIK (21.04.-22.05.)
Izbjegavajte potpisivanja bilo kakvih obavezujućih
ugovora tokom ovog perioda, posebno na poslovnom polju. Neke zanimljive informacije će doći do
vas tokom ovog perioda. Iskoristite ih na pravi način.
Izbjegnite sukob sa ženskom osobom na poslu. Trebalo bi da provedete više
vremena s prijateljima i obitelji tokom ovog perioda. Kontakt sa starom ljubavi.
BLIZANCI (23.05.-22.06.)
Zanimljivi kontakti sa inostranstvom mogu značajno preokrenuti vašu poslovnu situaciju. Budite
jasni u izražavanju, a sreća će svakako biti na vašoj
strani. Imate dobre ideje i slobodno ih sprovedite u
djelo. Novac dolazi tokom cijelog perioda. Emotivni život funkcioniše dobro.
Komunikacija sa partnerom je OK, a strast vam je na vrhuncu. Slobodni
ostvaruju kontakt sa nekom osobom iz prošlosti.
RAK (23.06.-22.07.)
Poslovno-finansijska situacija se značajno popravlja tokom ovog perioda, ali povedite računa o
troškovima - nemojte ići prreko realnih mogućnosti.
Sredina perioda donosi značajne kontakte sa osobama koje vas mogu itekako pogurati naprijed. Emotivni život je stabilan,
moguće su manje prepirke onima koji su u braku, no to neće značajno
pogoršati vaše odnose. Posvetite vrijeme porodici.
LAV (23.07.-22.08.)
Početkom perioda ćete razmišljati na koji način
da riješite neki problem koji vas već duže vrijeme
zamara i opterećuje. Vjerovatno će vam se javiti
dobra ideja. Period je dobar za nove aktivnosti
koje će uzrokovati velike promjene. Bit ćete puni energije i izgurat ćete se
naprijed u svim životnim segmantima. Ako ste slobodni, novu ljubav možete
upoznati na kratkom putu ili putem interneta.
DJEVICA (23.08.-22.09.)
Vaš um je izuzetno aktivan tokom ovog perioda.
Fokusirajte se samo na sebe i možete napraviti
nevjerovatan napredak. Kontaktirajući sa mnogo ljudi,
vaša energija sve više raste. Ovo je savršeno vrijeme
za stranke ili druženje s prijateljima. Finansije se značajno popravljaju bez
obzira na kašnjenja. Sve će sigurno doći do vas. U emotivnom životu očekujte
značajne preokrete.
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VAGA (23.09.-22.10.)
U zadnje vrijeme po glavi vam se vrzmaju nove
ideje koje i nisu tako loše. Pokrenite razgovor
sa saradnicima o tim svojim idejama, no morat
ćete biti izuzetno ubjedljivi da bi drugi usvojili vaše
stavove. U nekim momentima ćete imati osjećaj kao da idete jedan korak
naprijed, nazad dva, no ne dozvolite da vas to obeshrabri. Vrijeme posvetite
prijateljima, jer neki društveni skup može značajno popraviti vašu situaciju.
ŠKORPIJA (23.10.-22.11.)
Nemojte rizikovati početkom ovog perioda, jer
vam se neće isplatiti, igrajte samo na sigurne
karte. Poslovno možete očekivati značajne promjene
nabolje i finansijska situacija će se uveliko poboljšati.
Odbacite neke stare neprofitabilne ideje i okrenite se nečem novom. Emotivno
ste skloni tajnim vezama. Nemojte da brinete, uskoro će centar zbivanja da bude
upravo oko vas.
MILJACKA BLUES
Omar vratio
Bunara jaranima
Enisa najljepša
stanarka
Centralnog
E
dis Bunar, kao pripadnik zločinačke organizacije, poslije osam
mjeseci istrage, ponovo se našao na slobodi. Iako je imao već jednu
kaznu od ranije, Omar je uspio da mu sredi da ne ide odmah za
Zenicu.
Preokret u suđenju za ubistvo prvooptuženoj Enisi Eminović, Đavolji advokat uspješno privodi kraju, odnosno vrši pregovore da se optužnica promijeni
- za ubistvo iz nehata.
Alen Huseinbegović i Alija Zagorica se popucali puškama i pištoljima, pa je
Huseinbegović završio u pritvoru.
Fenomenalna nagodba za Edina Muhića, koji je za dva kg opojne droge potpisao sporazum na godinu dana. Nakon toga je pušten iz Centralnog zatvora,
tako da će nastaviti kao taksista da prevozi ljude, a od prevoza droge će odustati, jer je pao.
E.S.
ADVOKATI
Izrada natalnih karti.
Uporednog horoskopa.
Predviđanje budućnosti
putem astrologije i tarot karti.
Tel. ++ 387 66 743 338
++ 387 66 822 461
www.astrolog-adrijana.com
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Bunar
STRIJELAC (23.11.-22.12.)
Trebali biste imati dovoljno energije za sve što
radite tokom ovog perioda, tako da ne trebate
brinuti previše o iscrpljenosti. Bilo bi odlično da
dobar dio vremena tokom ovog perioda posvetite
prijateljima, porodici ili emotivnom partneru. Pokažite im koliko vam znače i
uključite ih u svoj život maksimalno. Finansije nisu najbolje, ali bit će povremenih dobitaka.
JARAC (23.12.-21.01.)
Prezaposlenost tokom ovog perioda može
dovesti do mentalne iscrpljenosti, stoga nemojte
pretjerivati. Uzmite povremeno kratak predah, a
putem meditacije ili bilo kojeg načina mentalnog
opuštanja značajno možete regenerisati svoj um. Nemojte zanemarivati
porodicu i partnera jer je moguće nerazumijevanje sa te strane. Posvetite im
malo svog vremena i bit će vam višestruko uzvraćeno.
VODOLIJA (22.01.-19.02.)
Na samom početku perioda bit ćete obuzeti romantičnim osjećanjima. Posvetite se partneru i osjećat
ćete se ispunjeno. Sredinom perioda se poslovno
pokrenite i radite rutinske poslove. Trebate biti oprezni jer su moguće kontradikcije ili paradoksi tokom ovog perioda. Velike su šanse da se spotaknete ili
napravite pogrešan korak. Dobro razmislite prije nego nešto izjavite.
RIBE (20.02.-20.03.)
Komunikacija vam ne ide od ruke na samom
početku perioda. Poslovna komunikacija se aktivira tokom ovog perioda i vi kao da nećete imati
vremena za odmor. Jedan kolega posebno izaziva
probleme, no izbjegnite besmislenu raspravu. Porodica i emotivni partner bi
trebali imati prioritet kod vas tokom ovog perioda. Druženje sa njima će vam
vratiti osmijeh na lice.
Džemala Bijedića 216
Omar
Tel: 033 776 700; Fax: 033 776 703;
Marketing: 033 776 705
Astrolog Adrijana A. Chorsi
Izrada Ličnih horoskopa  Izrada Uporednih horoskopa
Izrada Godišnjih horoskopa  Horarna karta  Karmička karta
Predviđanje budućnosti (tarot)  Izrada talismana i zaštite
Ako imate problema u ljubavi, na poslu… općenito u životu, astrolog
Adriana A. Chorsi je osoba koja Vam može pomoći. Pomoću Astrologije,
Tarota i Kabale rješava sve vaše probleme. Negativna energija je
često prisutna u našim životima, a ona se putem Astrologije lako
može otkriti, te nas posavjetovati na koji način da je se riješimo.
Kontakt: ++ 387 66 743 338; ++ 387 66 822 461 www.astrolog-adrijana.com
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www.radiotrecadimenzija.com
C
rveni mag, predviđa vašu budućnost. Ljubav, posao, zdravlje, školovanje, ljubavna magija, radi ritual uklanjanja negativnosti i vraća ljubav u vaš život.
Pošaljite sms - ukucajte GAMA VID, vaše
podatke, pitanje i dobit ćete odgovor
D
a li ste pronašli sudbinsku osobu, da
li ćete ostati sa voljenom osobom ukucajte GAMA VID, datume rođenja i
proslijedite na broj države u kojoj se nalazite, astrologinja Adrijana odgovara na
vaša pitanja
Astrologija, magija, kabala, tarot karte - upišite GAMA VID,
napravite razmak i onda tekst vaše poruke.
PORUKU POŠALJITE NA BROJ ZEMLJE U KOJOJ SE NALAZITE…
Austrija 0900 506 506
Njemačka 82888
Švicarska 9292
2,00 €
1,99 €
3,00 SFr
Francuska 81027
1.50 €
Holandija 4004
1.50 €
Švedska 72027
30,00 SEK
Hrvatska 667667
6,10 KN
Slovenija 3838 1.87 €
BiH - sve mreže
091 810 700 2,34 KM
Srbija 1551
128.00 DIN
Italija 4882880
1.00 €
Danska 1963
20,00 DKK
Norveška 2098
20,00 NOK
Crna Gora 14941
Makedonija 141991
0.60 €
106,20 MKD
Odgovor na vaše pitanje ćete dobiti na broj sa kojeg ste uputili pitanje
5. februar/veljača 2014. 47
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